
 
 

Motion om haverikommission vid suicid och suicidförsök  

Suicid, i vardagligt tal ofta kallat självmord, är idag ett stort problem. Enligt siffror från 

Folkhälsomyndighetens hemsida avled totalt 1264 personer i åldern 15 år eller äldre till följd 

av suicid i Sverige under 2019. Ser man specifikt på dödsfall i åldersgruppen 15-29 år var 35 

procent orsakade av suicid, vilket tydligt illustrerar hur allvarlig situationen är.  

Det torde ligga i allas intresse att vi eftersträvar ett samhälle präglat av trygghet och omtanke, 

där välfärden är stark och finns för de som behöver den, inte minst de allra mest sårbara. Vi 

har ett särskilt ansvar när det kommer till barn och unga, de ska kunna lita på att vuxenvärlden 

och veta att det alltid finns hjälp och stöttning i svåra stunder. Även om Sverige har kommit 

långt när det gäller olika typer av stöd och rättigheter för barn och unga, efterfrågar 

Socialstyrelsen mer kunskaper när det gäller barns psykiska ohälsa. 

Mycket av det suicidpreventiva arbetet, t.ex. forskning kring psykiska sjukdomar, ligger 

utanför kommunens åtaganden. Samtidigt bör kommunen göra vad den kan för att motverka 

suicid och alltid betrakta varje enskilt fall som en stor tragedi. Skolan har, vilket är fastslaget i 

skollagen, ett ansvar att erbjuda elever hjälp när det kommer till bl.a. psykiska besvär. Vid 

sidan av skolan är barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) är mycket viktig aktör.  

När ett barn eller en ungdom har begått suicid, samt vid de många fall där personen tursamt 

nog har överlevt, bör det grundligt utredas om skolan, BUP, eller någon annan instans har 

brustit i sitt arbete och eventuellt kunde ha förhindrat det aktuella fallet av suicid eller 

suicidförsök. Syftet med det är inte att leta efter syndabockar eller ge repressalier, utan helt 

enkelt att se vad som eventuellt hade kunnat göras annorlunda så att man nästa gång 

förhoppningsvis får en bättre möjlighet att hjälpa och i slutändan också rädda liv.  

 

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 

Att Haninge kommun tillsätter en haverikommission vid fall av suicid och suicidförsök bland 

barn och ungdomar, i syfte att utreda om kommunen har brustit i sina åtaganden och i så fall 

vad som kan förbättras i framtiden. 
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